[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  8 декабря 2021 г.  №  1027
      г. Курильск
Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                   В.А. Рокотов
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 8 декабря 2021 г. № 1027
ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский
городской округ» и перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»

1. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» разработаны в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568.

2. Изменения в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» вносятся в следующих случаях:

а) изменения бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;

б) изменения кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника финансирования дефицита бюджета);

в) изменения наименования группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» направляют заявку в департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ» о необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные  нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и  иные  нормативные правовые акты  Сахалинской области с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения;

наименование и код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации;

наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.

4. Департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1. В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, вносит на рассмотрение в Администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» проект правового акта, предусматривающий внесение изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ».
4.3. При наличии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка информации в течение 5 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, письменно уведомляет главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» об отказе во внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

5. После устранения замечаний, послуживших основанием для отказа во внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», допускается повторное направление главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ» заявки о необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ».